



Banco do Brasil S.A.

UE

RFP – “Disponibilidade e Atualização Tecnológica dos Equipamentos de Suporte ao Atendimento Bancário”

Dúvida do Fornecedor

1	<p><b>Dúvida:</b> Sugerimos acrescentar no item 2.1.4, referente às criticidades, a faixa/porcentagem de contratação de cada criticidade em relação ao parque total.</p> <p><i>Esclarecimento: Conforme esclarecido no item 1.4 do referido projeto, entendemos não ser oportuno, neste momento, a inclusão dos percentuais da contratação de criticidades.</i></p>
2	<p><b>Dúvida:</b> O item 4.2.1 refere-se ao limite de inclusão de equipamentos se limitará a 25% da quantidade máxima contratada, porém não foi informado no contrato as quantidades máximas contratadas de cada equipamento.</p> <p><i>Esclarecimento: A quantidade de equipamentos está registrada nos quadros do item 1.3.</i> <i>Ressalvamos porém que deverá ser observada o contido na lei 8.666 quanto aos acréscimos e supreções contratuais.</i></p>
3	<p><b>Dúvida:</b> Sugerimos avaliar, considerando os diferentes fornecedores/fabricantes de mercado, cujos equipamentos possuem diferenças de complexidade, portanto, refletindo-se nos serviços de manutenção, se não seria o caso, da precificação ser feita de forma diferencia por fornecedor/fabricante de cada equipamento.</p> <p><i>Esclarecimento: Informamos que a precificação do equipamento TTE deverá ser feita por equipamento/criticidade.</i></p>